
 

UCHWAŁA Nr 33/XXXVI/2014 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 14/XXV/2013 RADY GMINY 

ŻABIA WOLA z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Żabia Wola 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2013.594 j.t. ze zm.) oraz art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu  

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 2011.197.1172 j.t.  

z późn. zm.) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Postanawia się ogłosić tekst jednolity uchwały Nr 14/XXV/2013 RADY GMINY 

ŻABIA WOLA z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Żabia Wola. 

2.  Ogłoszenie tekstu jednolitego następuje w formie obwieszczenia Rady Gminy  

Żabia Wola, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik do uchwały podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady 

Mirosław Bieganowski 

 

  



UZASADNIENIE  

Zgodnie z art.16 ust. 3 zdanie drugie ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U.2011.197.1172 j.t. z późn. 

zm.) tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa ogłasza się nie rzadziej  

niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. 

Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym. 

  



Załącznik  

do Uchwały Nr 33/XXXVI/2014 

Rady Gminy Żabia Wola  

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

OBWIESZCZENIE 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr 14/XXV/2013 RADY GMINY 

ŻABIA WOLA z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Żabia Wola 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U.2011.197.1172 j.t. z późn. 

zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały  

Nr 14/XXV/2013 RADY GMINY ŻABIA WOLA z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania  

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Żabia 

Wola (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r., poz. 82534), z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr 43/XXIX/2013 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 18 czerwca 2013 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr 14/XXV/2013 w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r., 

poz. 8256). 

 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2-3 Uchwały Nr 43/XXIX/2013 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 18 czerwca 2013 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr 14/XXV/2013 w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r., 

poz. 8256), które stanową: 

„§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 



§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.” 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Bieganowski 

  



Załącznik nr 1  

do obwieszczenia Rady Gminy Żabia Wola  

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

UCHWAŁA Nr 14/XXV/2013 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 26 marca 2013 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest 

Gmina Żabia Wola 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z dnia 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 pkt. 3 lit. a ustawy  

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz.13 

ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§1 

1. Udostępnić operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom 

uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, 

możliwości korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  

lub zarządcą jest Gmina Żabia Wola. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

3. 1
Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządcą jest Gmina Żabia Wola określa załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały.  

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

§3
2
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

                                                 
1
 w brzmieniu ustalonym w § 1 ust. 2 uchwały Nr 43/XXIX/2013 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 18 czerwca 

2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 14/XXV/2013 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych  

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą  

jest Gmina Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r., poz. 8256); 

2
 w brzmieniu ustalonym w § 1 ust. 1 uchwały Nr 43/XXIX/2013 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 18 czerwca 

2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 14/XXV/2013 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych  

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest 

Gmina Żabia Wola (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r., poz. 8256). 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 14/XXV/2013 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 26 marca 2013 r.  

 

Wykaz przystanków przy drogach powiatowych. 

 

Wykaz przystanków na drodze powiatowej nr 1503W ul. Rozalińska - ul. Chełmońskiego Siestrzeń - 

Żelechów 

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
Nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 Siestrzeń 2   0+798 Żabia Wola 

2.  1405062 Siestrzeń  1 0+798   Żabia Wola 

3.  1405062 
Żelechów róg 

Sosnowej 1 1+400   Żabia Wola 

4.  1405062 
Żelechów róg 

Żurawi 2   1+500 Żabia Wola 

5.  1405062 
Żelechów róg 

Żużlowej 3 2+600   Żabia Wola 

6.  1405062 Żelechów 4   3+600 Żabia Wola 

7.  1405062 
Żelechów 
Kościół 5 4+400   Żabia Wola 

8. 1405062 
Żelechów 
Cmentarz 6   4+400 Żabia Wola 

       

       Wykaz przystanków na drodze powiatowej nr 2857 W ul. Tarczyńska Żelechów - Ojrzanów 

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
Nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 Ojrzanów 2   0+612 Żabia Wola 

2.  1405062 Ojrzanów 1 0+640   Żabia Wola 

       

       Wykaz przystanków na drodze powiatowej nr 2855 W ul. Kasztonowa Ojrzanów - Zaręby 

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
Nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 Zaręby 2   1+730 Żabia Wola 

       



       Wykaz przystanków na drodze powiatowej nr 1519W ul. Długa Żelechow - Kaleń  

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 
Ojrzanów 

Towarzystwo 1 0+050   Żabia Wola 

2.  1405062 
Ojrzanów 

Towarzystwo 2   0+700 Żabia Wola 

       

       

       Wykaz przystanków na drodze powiatowej nr 1505W ul. Mazowiecka Grodzisk Mazowiecki - Józefina 

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 
Osowiec róg 

Rysia 2   0+050 Żabia Wola 

2.  1405062 
Osowiec róg 
Zakładowa 1 0+100   Żabia Wola 

3.  1405062 Osowiec 3 2+200   Żabia Wola 

4.  1405062 
Osowiec róg 

Parkowa 4   2+500 Żabia Wola 

5.  1405062 Musuły 1 2+900   Żabia Wola 

6.  1405062 
Wycinki 

Osowskie 2   3+800 Żabia Wola 

7.  1405062 
Wycinki 

Osowskie 1 3+900   Żabia Wola 

8.  1405062 Józefina 1 4+800   Żabia Wola 

9.  1405062 Józefina 2   4+850 Żabia Wola 

       

       Wykaz przystanków na drodze powiatowej nr 2855W ul. Warszawska Huta Żabiowolska - Żabia Wola  

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 
Huta 

Żabiowolska 1   0+100 Żabia Wola 

2.  1405062 
Huta 

Żabiowolska 2 0+150   Żabia Wola 

3.  1405062 Żabia Wola 1 1+400   Żabia Wola 

4.  1405062 Żabia Wola 2   1+500 Żabia Wola 

       

  

 
 

    



 
 
 

Wykaz przystanków na drodze powiatowej nr 1521W Żabia Wola - Piotrkowice 

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 Żabia Wola  2   0+200 Żabia Wola 

2.  

1405062 

Huta 
Żabiowolska róg 

Głównej 2   1+400 Żabia Wola 

3.  
1405062 

Huta 
Żabiowolska  1 1+450   Żabia Wola 

4.  
1405062 

Kaleń róg 
Magnolii 1 2+900   Żabia Wola 

5.  1405062 Kaleń  2   3+000 Żabia Wola 

6.  1405062 Kaleń  3 3+900   Żabia Wola 

7.  
1405062 

Ciepłe róg 
Cichej Wody 2   5+000 Żabia Wola 

8.  
1405062 

Ciepłe róg 
Ekologicznej 1 5+000   Żabia Wola 

9.  
1405062 

Skuły róg 
Okrężnej 1 6+400   Żabia Wola 

10.  1405062 Skuły - Szkoła 3   7+100 Żabia Wola 

11.  1405062 Skuły 2 7+200   Żabia Wola 

12.  1405062 Bartoszówka 1 8+000   Żabia Wola 

13.  1405062 Bartoszówka 2   8+000 Żabia Wola 

14.  1405062 Piotrkowice 1 9+100   Żabia Wola 

       

  

 
 

    

       Wykaz przystanków na drodze DW 876 ul. Mszczonowska  

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1. 1405062 Piotrkowice 1 1+200     

2. 1405062 Piotrkowice 2   1+300   

3. 1405062 Piotrkowice 3 2+800     

4. 1405062 Piotrkowice 4   2+900 Żabia Wola 

5. 1405062 Piotrkowice 5   3+700 Żabia Wola 

6. 1405062 Lasek  1   4+700 Żabia Wola 

7. 1405062 Petrykozy 1 5+900   Żabia Wola 

       

 

 
 

     

       



Wykaz przystanków na drodze powiatowej nr 2861W ul. Tarczyńska Piotrkowice -  

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 Piotrkowice 1 0+150   Żabia Wola 

2.  1405062 Piotrkowice 2   0+200 Żabia Wola 

3.  1405062 
Piotrkowice róg 

Dalekiej 4   1+000 Żabia Wola 

4.  1405062 Grzegorzewice 1 2+100   Żabia Wola 

5.  1405062 
Grzegorzewice 
róg Słonecznej 2   2+300 Żabia Wola 

6.  1405062 
Grzegorzewice 

róg Ciepłej 3 3+000   Żabia Wola 

7.  1405062 
Grzegorzewice 

Stawy 4   3+100 Żabia Wola 

       

       

       

  
DROGI GMINNE 

  

       Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 150614W ul. Głowna Lasek - Petrykozy 

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 Petrykozy 1 0+050   Żabia Wola 

2.  1405062 Petrykozy 2   2+200 Żabia Wola 

       

       Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 150604W ul. Grodziska Zalesie - Musuły 

Lp. 

Kod miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego 

Nazwa 

przystanku 
nr przystanku 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometraża drogi 
nazwa gminy 

lewy  prawy 

1.  1405062 Zalesie 1 0+350   Żabia Wola 

2.  1405062 

Zalesie róg 
Usługowej 

2 
  0+400 Żabia Wola 

3.  1405062 Zalesie  3 0+850   Żabia Wola 

4.  1405062 

Zalesie róg 
Mrownej 

4 
  0+900 Żabia Wola 

5.  1405062 

Musuły róg 
Akacjowej 

1 
1+966   Żabia Wola 

6.  1405062 

Musuły róg 
Familijnej 

2 
  2+037 Żabia Wola 

7.  1405062 Musuły   3+650   Żabia Wola 

8.  1405062 Musuły     3+688 Żabia Wola 

         



Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 14/XXV/2013 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 26 marca 2013 r.  

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Żabia Wola. 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Żabia Wola mogą korzystać wyłącznie operatorzy i przewoźnicy w ramach 

wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

2. Na podstawie przedłożonego wniosku Wójt Gminy przekazuje operatorom  

lub przewoźnikom zasady na korzystanie z przystanków komunikacyjnych wraz  

z wymaganymi załącznikami. 

3. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych odbywa się na pisemny wniosek,  

do którego należy dołączyć: 

a) Aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności 

gospodarczej, 

b) Kserokopia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 

c) Kserokopia zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP), 

d) Kserokopia dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób, 

e) Proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, czasy odjazdów  

i przejazdów oraz długość linii podaną w kilometrach i odległości między 

przystankami na terenie Gminy Żabia Wola, oraz długość linii w kilometrach, 

f) Mapę z załączona linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy  

Żabia Wola, 

g) Wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw i lokalizacji, 

h) Wykaz pojazdów samochodowych, którymi operator i przewoźnik zamierza 

wykonywać przewozy z podaniem ich numerów rejestracyjnych. 

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Gmina Żabia Wola odbywa się nieodpłatnie.  

5. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych maja prawo 

zatrzymywać na nich swoje pojazdy zgodnie z rozkładem jazdy wyłącznie w celu 



umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania 

pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. 

Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie  

na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały 

na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

6. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

a) Zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku  

jej braku w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować 

przystanku dla innych użytkowników, 

b) Podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom 

starszym i niepełnosprawnym. 

7. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i przewoźników  

są podawane do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie 

jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy powinien zawierać nazwę 

operatora i przewoźnika wraz z danymi kontaktowymi. 

8. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana 

w przypadku stwierdzenia: 

a) Nie przestrzegania przez operatora i przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje 

utrudnienia w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników, 

b) Wygaśnięcie lub cofnięcie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, 

c) Niepowiadamianie administratora o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu 

pojazdów, 

d) Naruszenia postanowień niniejszych warunków, 

9. Operator i przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadamiania Gminy  

z jednomiesięcznym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ  

na informacje zawarte w dokumentach załączonych do wniosku, o którym mowa  

z pkt. 3 lub zaprzestaniu działalności przewozowej.  

10. Zabrania się operatorom i przewoźnikom umieszczania bez zgody Gminy plakatów  

i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób na terenie 

przystanków komunikacyjnych. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Bieganowski 


